АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 марта 2018 г. № 0180-па
с. Карпогоры

О плане мероприятий («дорожной карте») по погашению
просроченной кредиторской задолженности на 2018 – 2020 годы
Во исполнение рекомендаций Правительства Архангельской области, в соответствии с распоряжением Правительства Архангельской области от 26 февраля 2018 года № 51-рп «О плане мероприятий («дорожной карте») по погашению просроченной кредиторской задолженности на 2018-2020 годы», администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)
по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета МО «Пинежский район» на 2018-2020 годы.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований поселений Пинежского района разработать и организовать реализацию муниципальных планов мероприятий («дорожных карт») по погашению просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов муниципальных образований поселений Пинежского района с учетом  мероприятий, указанных в соглашениях с комитетом по финансам Администрации МО «Пинежский район» о предоставлении межбюджетных трансфертов на софинансирование вопросов местного значения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

   А.С. Чечулин

	Утвержден

Постановлением Администрации
МО «Пинежский район»

от 02 марта 2018 года № 0180-па

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по погашению просроченной кредиторской задолженности
консолидированного бюджета МО «Пинежский район» на 2018 – 2020 годы

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Заключение соглашений с администрациями муниципальных образований поселений МО «Пинежский район» об условиях предоставления межбюджетных трансфертов на софинансирование вопросов местного значения, включающих обязательства муниципальных образований поселений по погашению просроченной кредиторской задолженности:
	Комитет по финансам Администрации

МО «Пинежский район»
	ежегодно
до 15 марта
	заключение соглашения
	да/нет
	да
	да
	да

	1.1.
	Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования поселения и муниципальных учреждений муниципального образования поселения по социально значимым направлениям
	органы местного самоуправления муниципальных образований поселений, заключившие соглашения с комитетом по финансам Администрации МО «Пинежский район» о предоставлении межбюджетных трансфертов на софинансирование вопросов местного значения
	ежемесячно
	количество муниципальных образований поселений, выполняющих условие, по отношению
к общему количеству муниципальных образований поселений, являющихся получателями межбюджетных трансфертов на софинансирование вопросов местного значения
	процентов
	100%
	100%
	100%

	1.2.
	Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности по оплате коммунальных услуг бюджета муниципального образования поселения и муниципальных учреждений муниципального образования поселения (за исключением возникшей в связи с осуществлением приносящей доход деятельности) по итогам исполнения бюджета муниципального образования поселения за отчетный год
	органы местного самоуправления муниципальных образований поселений, заключившие соглашения с комитетом по финансам Администрации МО «Пинежский район» о предоставлении межбюджетных трансфертов на софинансирование вопросов местного значения
	ежегодно
	количество муниципальных образований поселений, выполняющих условие, по отношению
к общему количеству муниципальных образований поселений, являющихся получателями межбюджетных трансфертов на софинансирование вопросов местного значения
	процентов
	100%
	100%
	100%

	2.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности районного бюджета и местных бюджетов муниципальных образований поселений
	Комитет по финансам Администрации

МО «Пинежский район»
	ежемесячно
	подготовка справок
о состоянии просроченной кредиторской задолженности
	да/нет
	да
	да
	да

	3.
	Организация учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств районного бюджета в порядке, установленном министерством финансов Архангельской области

	Комитет по финансам Администрации

МО «Пинежский район»
	постоянно
	учет бюджетных и денежных обязательств
	да/нет
	да
	да
	да

	4.
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам районного бюджета,
в первую очередь по заработной плате
и социальным выплатам, и проведение указанной работы с подведомственными муниципальными учреждениями

	Главные распорядители средств районного бюджета

	постоянно
	отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	да/нет
	да
	да
	да

	5.
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности, в том числе
на предмет обоснованности ее возникновения, в рамках обязательств, установленных в соглашениях
о предоставлении межбюджетных трансфертов на софинансирование вопросов местного значения

	органы местного самоуправления муниципальных образований поселений, являющихся получателями межбюджетных трансфертов на софинансирование вопросов местного значения
	ежегодно
	проведение инвентаризации
	да/нет
	да
	да
	да